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Projekt 

P R O T O K Ó Ł Nr XXXVII/2024 

 

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 22 marca 2024 r. 

 

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie. 

 

XXXVII Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 10:00 w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczkowska, otworzyła obrady sesji, a następnie przywitała 

obecnych Radnych, Sołtysów i pracowników Urzędu Gminy: 

 

− Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską, 

− Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską, 

− Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk 

 

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40,572). Nagrania obrad będą udostępniane w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej. 

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku 

do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, 

niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające  

z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe 

udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach 

audio-wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z 

posiedzeń Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i 

przyjściu do mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą 

niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 14 spośród 15 Radnych,  

w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

 

AD. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż wpłynął wniosek Pani Wójt Teresy Strękowskiej o 

dołączenie do porządku obrad sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej za 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek Pani Wójt Teresy Strękowskiej o 

dołączenie do porządku obrad sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej za 2023 r. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 14) 14 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski 

Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz), 0 głosów „przeciw”, 
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0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Pani Wójt Teresy Strękowskiej o dołączenie do 

porządku obrad sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej za 2023 r. (W głosowaniu nie uczestniczyła: Agnieszka Warsiewicz).  

 

Przewodnicząca Rady zapytała czy Państwo Radni mają jakieś wnioski do porządku obrad. 

Radni nie zgłosili wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad wraz ze 

zmianami. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska 

Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, 

Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, 

Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła proponowany porządek obrad wraz ze zmianami. (W głosowaniu nie uczestniczyła: 

Agnieszka Warsiewicz). 

 

Przyjęty porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i powitanie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy z dnia 14.12.2023 r. - projekt protokołu 

dostępny będzie od 19 marca 2024 r. do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy 

Nowinka pok. nr 9 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka: 
http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Nowinka z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 r.” 

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 

rok 2023. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince za 2023 r. 
8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 

2023 r. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 
Społecznych za 2023 r. 

10. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 r. 

11. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 r. 
12. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych na 

2024 r. 

13. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. 
14. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2024 – 2033. 
2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

3) Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

przeznaczonych na fundusz sołecki. 
4) Uchwała w sprawie oceny aktualności plany ogólnego oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Nowinka. 

5) Uchwała w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Nowinka. 

6) Uchwała w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowinka na rok 2024. 
7) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony dla 3 lat. 

http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html
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8) Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu lasów ochronnych na lata 2024-2033 dla 
Nadleśnictwa Szczebra. 

9) Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/214/22 z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nowinka na lata 2022-2025. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zakończenie sesji. 

 

AD. 3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy Radni mają uwagi do protokołu  nr XXXVI/2023. 

Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń do protokołu. 

 Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu  

z XXXVI sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 14) 14 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski 

Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz 

Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXVI Sesji 

Rady Gminy z dnia 14 grudnia 2023 r. (W głosowaniu nie uczestniczyła: Agnieszka Warsiewicz). 

 

AD. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym od 14.12.2023 r. do 21.03.2024 r. 

 

Na XXXVI Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 14.12.2023 r. zostało podjętych 12 uchwał, które 

przekazano do realizacji, ponadto zostało wydanych 37 zarządzeń Wójta. Najistotniejsze sprawy to: 

⎯ W styczniu 2024 r. Gmina wraz z Kierownikiem GOPS podpisała umowę partnerską z 

województwem podlaskim na kwotę – planowany koszt projektu wynosi 797 340,50 zł. W 

marcu odbyło się szkolenie z pierwszej pomocy, dla tych osób które zostaną zatrudnione w 

ramach projektu. 

⎯ Do 22 grudnia 2023 r. trwała kolejna edycja bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko 

grypie dla mieszkańców Gminy Nowinka w wieku od 50 do 64 lat. Zaszczepiło się 38 osób. 

Koszt programu wyniósł 3 040,00 zł. 

⎯ 2 stycznia 2024 r. została podpisana umowa na równanie i profilowanie dróg gminnych na 

terenie gminy Nowinka w 2024 roku z firmą: Zakład Usługowy Budowa, Remonty i 

Utrzymanie Dróg Grzegorz Janik. Wynagrodzenie cena netto: 0,09 zł za m2, cena brutto 0,11 

zł za m2. Tego samego dnia została podpisana umowa na żwirowanie dróg gminnych z firmą: 

Usługi Transportowe Andrzej Korenkiewicz. Kwotę jaką jest przeznaczona na realizację tego 

zadania to 130 000,00 zł netto. 

⎯ Konserwacją oświetlenia ulicznego na terenie gminy Nowinka zajmuje się firma: 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe UNITECH Małgorzata Koszyk. 

⎯ Od stycznia 2024 r. można ubiegać się wypłatę o dodatku osłonowego, który po raz pierwszy 

został wprowadzony w 2022 roku. Jest to świadczenie jednorazowe. Wnioski o wypłatę 

dodatku osłonowego można składać do 30 kwietnia 2024 r., wnioski złożone po terminie 

pozostaną pozostawione bez rozpatrzenia. W okresie od 23.01.2024 do 15.03.2024 r. zostały 

złożone 392 wnioski na kwotę 125 132,29 zł. 

⎯ Od 1 lutego 2024 r. do 29 lutego 2024 r. rolnicy składali wnioski o zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. W tym roku 
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zwrot podatku akcyzowego ustalony został w wysokości 1,46 zł od litra zakupionego oleju 

napędowego. Zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym zostanie wypłacony w kwocie 

338 317,37 zł. Limit do wykorzystania w 2024 roku wynosi 627 884,42 zł. 

⎯ 6 lutego 2024 r. została podpisana umowa na modernizację sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w gminie Nowinka w formie „zaprojektuj i wybuduj” z firmą Przedsiębiorstwo 

Inżynieryjne San-System Sp. z o.o. – Olecko na kwotę w I części: budowa hydrofitowej 

oczyszczalni ścieków  3 467 591,00 zł brutto, w II części: przebudowa pompowni wody 

Olszanka-Folwark na kwotę 836 400,00 zł. 

⎯ 11 marca 2024 r. została podpisana umowa o powierzenie grantu pod nazwą: 

„Cyberbezpieczny samorząd” pomiędzy Skarbem Państwa, w imieniu którego działa Centrum 

Projektów Polska Cyfrowa a Gminą Nowinka, na kwotę 236 072,00 zł bez udziału środków 

własnych. Realizacja tego zadania będzie trwała 2 lata. 

⎯ 11 marca 2024 r. do Urzędu Gminy wpłynęła decyzja Starosty Augustowskiego udzielającego 

firmie BIOM Sp. z o.o. z siedzibą w Dolistowie Starym zezwolenia na zbieranie odpadów na 

działce o nr geodezyjnym 228 w Nowince. 

⎯ 21 marca 2024 r. Gmina Nowinka złożyła wniosek o dofinansowanie zadań o szacunkowej 

wartości 5 000 000,00 zł do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego dot. Rządowego Programu 

rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicznych na lata 2024-2026. Dofinansowanie 

wynosi 80%, reszta wkład własny. Pieniądze zostaną przeznaczone na budowę dróg: Nowinka 

- Gatne Pierwsze, Sokolne - Gatne Drugie o łącznej długości 3,60 km. 

⎯ Dnia 14 sierpnia 2023 r. podpisana została umowa z firmą MIR CONSULTING Magdalena 

Mironowicz na konkurs naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na doposażenie jednostki OSP Nowinka na 

kwotę 1 295 930,46 zł. Koszty opracowania studium wyniosły 13 000,00 zł. Wniosek w wersji 

elektronicznej został złożony w dniu 29 września 2023 r. do Urzędu Marszałkowskiego. 

Ogłoszenie wyników nastąpiło 26.02.2024 r. Projekt został oceniony negatywnie, 

niezakwalifikowany do dofinansowania. 

⎯ Gmina Nowinka podpisała porozumienie „Czas na młodych”  z Powiatowym Urzędem Pracy 

m in. na doradztwo w poszukiwaniu pracy  

Pani Przewodnicząca i Wysoka Rado proszę o przyjęcie sprawozdania. 

 

Głos zabrał Radny Jerzy Kłoczko, który zapytał o budowę drogi w Szczeberce i Szczebrze, czy już 

zaczęły się prace oraz poprosił, aby został przygotowanych cech dla mieszkańców dot. 

funkcjonowania PSZOKu w Nowince. Zapytał również o budowę nowego posterunku policji. 

Pani Wójt odpowiedziała, że jeżeli chodzi o posterunek policji to Gmina ze swojej strony zrobiła 

wszystko i czekamy na budowę. Natomiast jeżeli chodzi o drogę w Szczeberce to została ona 

zgłoszona i czekamy na pozwolenie na budowę, jeżeli chodzi o drogę w Szczebrze to wykonawcy 

powinni już dawno zakończyć budowę. 

 

Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

AD. 5. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Nowinka z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 r.” 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż wszyscy Radni otrzymali wcześniej to sprawozdanie, 

corocznie składane przez Panią Wójt i zapytała czy jest potrzeba odczytania tego sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie. 
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AD. 6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za rok 2023. 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż wszyscy Radni otrzymali to sprawozdanie w materiałach 

na sesję. Podkreśliła, że nauczyciele są po podwyżkach i są bardzo zadowoleni. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o pytania bądź uwagi do sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

AD. 7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince za 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Annie Ćwikowskiej  – p.o. Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince, która omówiła najważniejsze punkty sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

AD.8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

za 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Annie Ćwikowskiej  – p.o. Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowince, która omówiła najważniejsze punkty sprawozdania. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

AD.9. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych za 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji. 

Radna Katarzyna Cwalińska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

AD.10. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji. Radny 

Stanisław Mikołajczyk przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

AD.11.Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji. Radna 

Katarzyna Cwalińska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania. 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

AD.12. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych na 2024 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o odczytanie planu pracy Komisji. Radna Katarzyna 

Cwalińska przedstawiła plan pracy Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw 

Społecznych na 2024 r. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego planu pracy. 

Rada przyjęła plan pracy Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych. 
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AD.13. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o odczytanie planu pracy Komisji. Radny Stanisław 

Mikołajczyk przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego planu pracy. 

Rada przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej. 

 

AD. 14. Podjęcie uchwał: 

 

AD. 14.1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2024 – 2033. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 
uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

 

AD. 14.2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag do projektów uchwał. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033. Rada Gminy w wyniku 

głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 12 głosów „za” (,Chmielewski 

Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, 

Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, , Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz), 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się” (Augustynowicz Jolanta Helena, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta) podjęła uchwałę 

Nr XXXVII/325/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2024 - 2033. (W głosowaniu nie uczestniczyła: Agnieszka Warsiewicz). 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2024 r. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych 

podczas głosowania - 14) 12 głosów „za” (Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska 

Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, 

Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski 

Marek Tadeusz), 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” (Augustynowicz Jolanta Helena, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta)  podjęła uchwałę Nr XXXVII/326/24 w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2024 r. (W głosowaniu nie uczestniczyła Agnieszka Warsiewicz). 

 

AD. 14.3) Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

przeznaczonych na fundusz sołecki. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Wójt Teresie Strękowskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pani Przewodnicząca poprosiła, aby sołtysi wyrazili swoje zdanie. Głos zabrała Sołtys wsi Kopanica 

Pani Luiza Bukłacha, która poparła projekt uchwały, aby nie wyodrębniać w budżecie gminy środków 
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przeznaczonych na fundusz sołecki, tylko aby te pieniądze były przeznaczone na konkretny cel. Nikt 

więcej z obecnych sołtysów nie zabrał głosu. 

Głos zabrał Radny Jerzy Kłoczko, który zgodził się, aby nie wyodrębniać funduszu sołeckiego i 

przeznaczyć te pieniądze dla dobra ogółu. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków przeznaczonych na fundusz 

sołecki. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska 

Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, 

Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, 

Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę Nr XXXVII/327/24 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie gminy środków przeznaczonych na fundusz sołecki. (W głosowaniu nie uczestniczyła 

Agnieszka Warsiewicz). 

 

AD. 14.4) Uchwała w sprawie oceny aktualności plany ogólnego oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Nowinka . 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Wójt Teresie Strękowskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę na zapis w omawianej uchwale, że przedłożona Radzie 

Gminy analiza uzyskała pozytywną opinię Gminnej Komisji Architektoniczno-Urbanistycznej z dnia 

20 lutego 2024 r. Zgodnie z zarządzeniem komisja została powołana 27 lutego 2024 r.  

Pani Wójt oznajmiła, iż w projekcie uchwały wystąpiła omyłka pisarska i opinia komisji została 

wydana 28 lutego 2024 r. 

Radny Jerzy Kłoczko zapytał o drogę Sokolne – Gatne, czy są pieniądze? 

Pani Wójt odpowiedziała, że został złożony wniosek i będziemy przygotowywać kolejną 

dokumentację. 

 

Radni nie zgłosili  pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie oceny 

aktualności plany ogólnego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

obowiązujących na terenie gminy Nowinka. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych 

Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski 

Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, 

Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota 

Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz), 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXVII/328/24 w sprawie oceny 

aktualności plany ogólnego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

obowiązujących na terenie gminy Nowinka. (W głosowaniu nie uczestniczyła Agnieszka Warsiewicz). 
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AD.14.5) Uchwała w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Nowinka. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy, 

która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Nowinka. Rada Gminy w 

wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, 

Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski 

Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXVII/329/24 w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Nowinka. (W głosowaniu nie uczestniczyła Agnieszka Warsiewicz). 

 

AD. 14.6) Uchwała w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowinka na rok 2024 . 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy, 

która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Nowinka na rok 2024. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas 

głosowania - 14) 14 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski 

Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz), 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXVII/330/24 określenia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowinka na rok 

2024. (W głosowaniu nie uczestniczyła Agnieszka Warsiewicz). 

 

AD.14.7) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z 

dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony 

dla 3 lat. 
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Przewodnicząca Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy, 

która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest 

ta sama nieruchomość, na czas oznaczony dla 3 lat. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 

obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, 

Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela 

Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, 

Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek 

Tadeusz), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXVII/331/24 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony dla 3 lat. (W głosowaniu nie 

uczestniczyła Agnieszka Warsiewicz). 

 

AD.14.8) Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu lasów ochronnych na lata 2024-2033 dla 

Nadleśnictwa Szczebra. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy, 

która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie 

zaopiniowania projektu lasów ochronnych na lata 2024-2033 dla Nadleśnictwa Szczebra. Rada Gminy 

w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, 

Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski 

Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXVII/332/24 w sprawie zaopiniowania projektu lasów ochronnych na lata 2024-2033 

dla Nadleśnictwa Szczebra. (W głosowaniu nie uczestniczyła Agnieszka Warsiewicz). 

 

AD.14.9) Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/214/22 z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nowinka na lata 2022-2025. 

Przewodnicząca Rady Gminy udzielił głosu Pani Katarzynie Sturgulewskiej – Sekretarzowi Gminy, 

która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
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Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą zmieniającą Uchwałę 

Nr XXIV/214/22 z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nowinka na 

lata 2022-2025 Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 

14) 14 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, 

Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska 

Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 

Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXVII/333/24 zmieniającą Uchwałę Nr XXIV/214/22 z 

dnia 9 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nowinka na lata 2022-2025. 

(W głosowaniu nie uczestniczyła Agnieszka Warsiewicz). 

 

 

AD.15. Wolne wnioski. 

W związku z kończącą się kadencją Pani Wójt Teresa Strękowska podziękowała wszystkim Radnym 

za współpracę i złożyła życzenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Pani Wójt, Radnym, Sołtysom i pracownikom urzędu za 

współpracę oraz złożyła życzenia świąteczne. 

Radny Jerzy Kłoczko również złożył podziękowania za współpracę, za zaangażowanie, za trud nauki 

dla Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowince, swoje podziękowania skierował również do 

Radnych, Sołtysów. Szczególne podziękowania w imieniu sołtysów złożył Pani Wójt Teresie 

Strękowskiej oraz Pani Sekretarz Katarzynie Beacie Sturgulewskiej. 

Radny Stanisław Mikołajczyk podziękował członkom Komisji Rewizyjnej za współpracę oraz Pani 

Wójt i Pani Sekretarz. 

 

AD.16. Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała 

uczestnikom sesji za udział w obradach i o godzinie 12:30 zamknęła obrady XXXVII Sesji Rady 

Gminy Nowinka. 

 

 

Protokołowała:           Przewodniczący Rady Gminy: 

 

……………………….                                   …………………………… 

 Marta Janiszewska                              Jerzy Kłoczko 

 


